PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Oitava Câmara de Direito Público do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro
Rua Dom Manuel, nº 37, Sala 436-A - Lâmina III - Centro - Rio de Janeiro/RJ –

CEP 20021-190
Tel.: + 55 21 3133-6869 / + 55 21 3133-6867 – E-mail: 08cdirpub@tjrj.jus.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
OITAVA CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO

EDITAL DE INTIMAÇÃO N. 01/2024

Apelação  nº 005132-42.2005.8.19.0007
Ação originária nº 005132-42.2005.8.19.0007
Apelante: Estado Do Rio De Janeiro
Proc. Do Estado: Procuradoria Geral Do Estado Do Rio De Janeiro
Apelado: Edilson Queiroz Dos Santos

FINALIDADE: Intimar a parte executada, EDILSON QUEIROZ DOS SANTOS, para
apresentação  de contrarrazões.

PRAZO: 20 dias

O DESEMBARGADOR JOSE ROBERTO PORTUGAL COMPASSO FAZ SABER aos que o
presente EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento, e para quem interessar possa,
especialmente EDILSON QUEIROZ DOS SANTOS QUE, não tendo sido localizado,
conforme consta nos autos nos índex 145 e 158,  foi determinada a sua INTIMAÇÃO por
EDITAL, para que, no prazo de 15 (dias ) dias, que fluirá após o término dos vinte dias da
publicação do presente Edital, observada a regra dos artigos 231, IV e 224, ambos do
CPC, cumpra o estabelecido no despacho do índex 000160, cujo teor é o seguinte:
“Considerando a certidão negativa de fl. 158 com a informação de que o executado
reside em local incerto, renove-se a diligência intimatória derradeiramente por edital,
nos termos dos artigos 256, inciso II, e 275, § 2º, ambos do Código de Processo Civil.” E,
para conhecimento do mesmo, para que não alegue insciência, se expediu o presente
EDITAL, que será publicado na forma da lei, ficando intimado, conforme o acima
exposto. A Secretaria da Oitava Câmara de Direito Público está localizada na Rua Dom
Manoel, 37, 4º andar, sala 436-A, Lâmina III. Telefone + 55 21 3133-6869 / + 55 21 3133-
6867, E-mail: 08cdirpub@tjrj.jus.br. Dado e passado na cidade do Rio de Janeiro. Eu,
Fernanda Pontes da Costa, mat. 01/30217, Secretária da Oitava Câmara de Direito
Público, conferi e subscrevo. Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2024. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Desembargador JOSE ROBERTO PORTUGAL COMPASSO
Relator

(Assinado digitalmente)

mailto:08cdirpub@tjrj.jus.br
mailto:08cdirpub@tjrj.jus.br

		2024-09-11T14:57:04-0300
	SECRETARIA DA 8ª CAMARA DE DIREITO PUBLICO